
 

 

Prefeitura do Município de Nova Fátima – Estado do Paraná 
   

CNPJ – 75.828.418/0001-90       Rua Drº Aloysio de Barros Tostes, 420 – centro 
                                                                        CEP 86.310-000  - Nova Fátima – PR 

                                                                    0**43 552 1122 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

AVISO DE EDITAL DE PREGÃO N° 024/2012 

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL MENOR PREÇO POR ITEM. 

 
OBJETO: A presente licitação tem como objeto a Contratação de empresa de arquitetura, 
engenharia e planejamentos, para prestação de serviços de projetos arquitetônicos e seus 
complementares, descritas no ANEXO I, do Edital, fazendo dele parte integrante para todos os fins 
e efeitos. 
 
 
CREDENCIAMENTO, CADASTRAMENTO E RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS ESCRITAS: 
Dia 04 de Abril de 2012 até às 08h15min. 
 

INÍCIO DA SESSÃO: ABERTURA DAS PROPOSTAS E DISPUTA DE PREÇOS: Dia 04 de Abril 
de 2012 às 08h30min. 

LOCAL DA AUDIÊNCIA PÚBLICA: Sala de Reuniões na Sede Administrativa do Executivo 
Municipal de Nova Fátima – PR  

AQUISIÇÃO DO EDITAL: Sede Administrativa do Executivo Municipal de Nova Fátima - PR à Rua 
Dr. Aloysio de Barros Tostes, 420, mediante taxa de retirada de Edital no Valor de R$ 50,00 
(Cinqüenta Reais). Os interessados deverão agendar a visita técnica até o dia 29/03/2012. 

VALOR MÁXIMO: R$ 20.250,00 (Vinte mil  Duzentos e cinqüenta reais). 

INFORMAÇÕES: - Fone/fax (43) 3552-1122  

PREGOEIRA OFICIAL: Valdomiro Antonio Lara 

Nova Fátima, 15 de Março de 2012. 



 

 

Prefeitura do Município de Nova Fátima – Estado do Paraná 
   

CNPJ – 75.828.418/0001-90       Rua Drº Aloysio de Barros Tostes, 420 – centro 
                                                                        CEP 86.310-000  - Nova Fátima – PR 

                                                                    0**43 552 1122 
 

 
 
 
 

ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA  
Pregão Presencial nº 024/2012 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FATIMA - Secretaria de Planejamento e Desenvolvimento 

 
Objeto: A presente licitação tem como objeto à Contratação de empresa de arquitetura, 
engenharia e planejamentos, para prestação de serviços de projetos arquitetônicos e seus 
complementares, descritas no ANEXO I, do Edital, fazendo dele parte integrante para todos os 
fins e efeitos. 
 

Item Discriminação Unidade qtde Vlr. unit Vlr.Total 
max 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
01 

 
O presente tem por objetivo a contratação 
de empresa de arquitetura, engenharia e 
planejamentos, para prestação de 
serviços de projetos arquitetônicos e seus 
complementares (estrutural, elétrico e 
telefônico, hidráulico e esgoto, prevenção 
contra incêndio, elaboração de planilhas 
orçamentária, elaboração de cronograma 
físico-financeiro, elaboração de memorial 
descritivo, acompanhamento e 
fiscalização in loco, emissão de laudos 
técnicos, pareceres e termo provisório e 
de conclusão definitiva sobre obras de 
construção civil realizada pelo município e 
demais documentos pertinentes, 
acompanhamento em reuniões nos órgãos 
competentes. 
Visitas em obras e no município 2 vezes 
por semana. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Meses 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

09 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2.250,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

20.250,00 

  
TOTAL 
 

    

 
  

Nova Fátima, 15 de Março de 2012 
 
 
 

 
 

Wagner Francisco Sanches 
Secretário de Planejamento e Desenvolvimento 


